SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO Y OBRAS - 

DIRECCIÓN GENERAL DE CONSTRUCCIONES UNIVERSITARIAS
Licitación Pública 04/2025

EXP – DGME – 33682/2025 - RESOLUCIÓN RES - DGD - 19427 / 2025
Obra N° 636, “PLAZA DE ACCESO PRINCIPAL CENTRO UNIVERSITARIO DR JULIO PREBISCH”
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS CUATROCIENTOS TRES MILLONES SESENTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA 
Y NUEVE CON 56/100 ($ 403.062.149,56) 
MES BASE OCTUBRE 2025
PLAZO DE EJECUCIÓN: CUATRO (4) MESES
OBTENCIÓN DE PLIEGOS: http://www.unt.edu.ar/licitaciones
VALOR DEL PLIEGO: Sin Valor.
VISITA A OBRA (Será de asistencia obligatoria) 
11 de Diciembre de 2025 – De 9:00hs a 10:00hs
CONSULTAS:

[...]

La Municipalidad de Puerto Yeruá llama a Licitación Pública N° 01/2025 para la obra 
“CONSTRUCCIÓN DE PERFORACIÓN SUMERGIBLE PARA LA DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE – PUERTO 
YERUA –DPTO CONCORDIA – ENTRE RIOS”
PRESUPUESTO OFICIAL: el presupuesto oficial corresponde a la suma de pesos DOSCIENTOS SETENTA Y TRES 
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO CON 00/100 ($ 273.877.174,00.-), 
con un anticipo financiero del veinte por ciento (20%).
RETIRO DE LOS PLIEGOS: disponibles desde el día 02 de Diciembre de 2025, para su adquisición en la 
municipalidad de Puerto Yeruá, sito en calle Avenida Islas Malvinas Nº 516, y para su toma de conocimiento en

[...]

ACTO DE SUBASTA - INFORME DE EVALUACIÓN.
El Acto de Subasta se llevará a cabo a través del sitio “SUBAST.AR”, el día 12 de febrero de 2026 a las 14:00 horas.
PRECIO BASE DE SUBASTA.
Se establece como precio base para la subasta del Inmueble, la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES 
TRESCIENTOS DIECISIETE MIL SETENTA Y SEIS CON TREINTA CENTAVOS (USD 317.076,30).- 

e. 15/12/2025 N° 94635/25 v. 16/12/2025

#I7532578I#

PREADJUDICACIONES

BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA
Licitación Pública CDB - 3168

Provisión, instalación, configuración y puesta en funcionamiento de una Solución Audiovisual Integral para el Salón

[...]

Objeto de la contratación: Servicio de Acarreo para el Área de Control Integrado Uspallata y en la Oficina de 
Mercaderías de Secuestros y Rezagos, Aduana de Mendoza.
Adjudicatario: SERVICIOS GENERALES LITORAL S.R.L, CUIT 30-71743864-3 .
Total Adjudicado:$ 189.060.000,00(PESOS CIENTO OCHENTA Y NUEVE MILLONES SESENTA MIL CON 00/100).
La Dirección Regional Aduanera Cuyo informa que se encuentra a disposición para consulta de los señores 
oferentes, la Disposición N.º DI-2025-228-E-ARCA-DIRACU#SDGOAI al correo electrónico contrataciones_
diracu@arca.gob.ar

e. 15/12/2025 N° 94611/25 v.

[...]

Orden de compra abierta
Expediente N°: EX-2025-20333181- -APN-DIGEAPOYO#GNA
Objeto: ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS DEL UNIFORME EMPLEADO POR EL PERSONAL SUPERIOR DE 
GENDARMERÍA NACIONAL
Texto del Aviso: Adjudicar el procedimiento por la suma total de PESOS TREINTA MILLONES SEISCIENTOS 
VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 00/100 ($  30.624.294,00), a la firma comercial 
SABADO URSI S.A. (CUIT: 30-70788251-0) en los renglones Nro. (s) UNO (1) al ONCE (11), por resultar sus ofertas 
de precios aceptables y convenientes, ajustadas en un todo a lo solicitado en el “Pliego de Bases y Condiciones